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Beretning for Agenda 21 Center I ndre Nørrebro 2005 
 
 
Agenda 21 Center I ndre Nørrebro har gennem levet  endnu et  dej ligt  og akt ivt  år. Vi har lavet  
mange spændende akt iviteter og arbejdet  er forankret  bedre i personalegruppen og bestyrelsen. 
Vi har samarbejdet  med en stor del af Miljønetværket  på I ndre Nørrebro for at  opnå de mange 
”sej re” , som  vi har nået . Vi har også haft  et  godt  samarbejde med Polit ikerne på Københavns 
Rådhus, og uden deres sympat i og opbagning ville vi ikke være nået  så langt .  
 
Vi har et  godt  gennem arbejdet arbejsprogram Nørrebro rykker –  også m ed m iljøet , Lokal Agen-
da 21 plan for I ndre Nørrebro, der indeholder  årsplan og succeskriter ier , som ligger t il grund for 
de fleste af vores akt iviteter. 
 
Vi har opdelt  vores arbejdsområder i 6 forskellige indsatsom råder.  
 
Afslut tede akt iviteter eller store akt iviteter er skrevet  ind efter indsatsom rådet  m ed antal af  
Akt iviteter. Tallet  i parentes viser de igangværende akt ivister pr. 31. decem ber 2005. 
 
Ukrudt  og andet  godt  -  Sådan får vi en grønnere bydel. 5 – (9)   
Godt  for  m aven... og for forretningen! -  Grønne but ikker og virksom heder. 3 – (2)  
Sæt en prop i forbruget  -  Mindskelse af ressourceforbruget  for el, vand & varm e 3 – (5)  
Sikken voldsom  t rængsel...    Om  t rafik. 11 – (15)   
Skidt  –  m ed m iljøet !  Affald på den fede m åde. 3 – (1)   
Miljø m ed m ere: 2 -  (3)  
 
Akt iviteter i 2005 alt  27 – (35)  
Akt iviteter i 2004 alt  29 – (23)  
 
Der findes en udførlig gennem gang af form ål og succeskriter ier i:   
Oversigt  over akt iviteter  for  2 0 0 4  Agenda 2 1  Center I ndre Nørrebro.  
Men for at  få en reel oversigt  over vores akt iviteter skal m an også se i:   
Oversigt  over igangværende akt iviteter  for  2 0 0 5 - 2 0 0 6  Agenda 2 1  Center  
          I ndre Nørrebro.  
 
Det  høje akt ivitetsniveau har både posit ive og negat ive sider. Den posit ive side er selvfølgelig, at  
vi er kommet  langt  ud i lokalområdet , og vi er blevet  kendt  bredt  hos de akt ive som en reel sam-
arbejdspart . Samt idig er der mange borgere, der har hørt  om  Agenda 21 Center I ndre Nørrebro, 
så vi har klart  fået  en bedre ”branding” . Den negat ive side er, at  vi t rækker meget  på centerlede-
ren og at  arbejdet  ikke bliver forankret  nok. Generet  har vi ikke så mange afslut te arrangem enter 
som i 2004, men t il gengæld er der mange flere igangværende akt iviteter, men heldigvis er der 
flere ”ansat te”  t il at  løfte udfordringerne.  
 
Agenda 21 Center I ndre Nørrebro har i det  seneste år etableret  sig som en lokalt  selvbærende  
organisat ion. Vi har 7 arbejdspladser og 20 personer der jævnlig er med t il at  udvikle cent ret .  
Arbejdet  er blevet  forankret  bredere i cent ret . Vi holder tovholdermøde en gang månedlig og ger-
ne fredagssam vær hver uge.   
 
Bestyrelsen har arbejdet  meget  stabilt ,  der har været  afholdt  4 møder, hvor det  cent rale i en poli-
t isk bestyrelse har været  i fokus:  udst ikke retningslinier og sikre form alia. Bestyrelsen/  Form and-
skabet  er kommet  tæt tere på de konkrete arbejde, der igen sikrer erfar inger og synergieffekterne 
forbedres. 
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Oversigt  over akt iviteter  for  2 0 0 4   
Agenda 2 1  Center I ndre Nørrebro 
 

 
Ukrudt  og andet  godt  -  Sådan får vi en grønnere bydel  
 1 0 0  Fuglekasser på I ndre Nørrebro 2 0 0 5  
         Skabe debat  om  naturens m angfoldighed ved at  beboerne sam ler og  
 opsæt ter 100 fuglekasser på I ndre Nørrebro. Arrangementet  på  
 Guldbergs Plads Søndag, den 27. februar 2005 fra kl. 12.00 t il 16.00 
  Kontakt :  Tina Jensen:  t ina@norrebro.nu

  
 Succeskriter ium : 
 Borgere der kommer, skal lave en fuglekasse som de kan tage med hjem . 

Der kom lidt  flere end 50 børn og 10 voksne, der var direkte m ed i akt iviteten. Alle fik 
lavet  en fuglekasse, hvis de ønskede det , og flere fik flere m ed. Der var fuglekasser i 
overskud som Frit idshjemmet  i Møllegade har sam let  og opsat  i nærområdet . 

 
 Evaluering 

Et  m eget  godt  arrangement , der var ca. 60 personer omkring arrangementet . Der blev 
banket  så meget  på Guldbergs Plads, at  der var en m eget  god stemning under hele 
arrengmentet , og det  var en ekst ra succes at  det  var st rålende sol hele efterm idda-
gen. 

 
 
 Flere t ræer, buske og rose på I ndre Nørrebro 
 I nform at ion for at  plante flere t ræer, buske og roser på I ndre Nørrebro,  
 Akt ion på Sankt  Hans Torv i uge 22, og t ræerne fra m iljøfest ivalen blev senere  
 genbrugt  i De Gam les by. 
  Kontakt :  Erik Jørgensen:  Erik@norrebro.nu
  

 Succeskriter ium : 
De beboere der kommer forbi, skal informeres og gerne inddrages i arbejdet  med at  
plante blom ster. Og der skal sikres et  smukkere gadebillede. 

 Der var mere en 100 der tog en best illingsseddel t il planteakt ion i efteråret . 
 
 Evaluering  

Et  meget  godt  arrangement , der var mange der tog best illingssedler, og det  var et  flot  
blikfang (se stem nings-billeder) , og planterne er efterfølgende plantet  permanent  i De 
Gam les By.  
 
 

 Plads på en nat  
I déen er at  pladsen på hjørnet  af Wesselsgade og Baggesensgade ”moderniseres”  i  
forbindelse med Miljøfest ivalen 2005, i samarbejde med beboere og andre interesse-
rede. Der laves fuglehuse, espalier og sten t il ophold for børn og voksne. De t re  
eksisterende t ræer bevares. 

  Kontakt : Anneline:  anneline@norrebro.nu

 
Succeskriter ium : 
At  få anlagt  en plads, der får folk t il at  stoppe op og m ærke stem ningen på pladsen, 
udveksle et  par ord med naboen eller den, der fylder foder på foderautom aten, og 
skabe et  sted, som indbyder t il en balanceleg på kampestenene eller en st ille stund i 
eftertanke.  
Det  har vist  sig at  folk lader sig dist rahere t il at  stoppe op. Børnene skal lige kravle på 
de nederste vandret te lægter i fugletårnet  og springe fra sten t il sten. Stenene har og-
så den effekt  at  de bryder fladen, og de er smukke at  se på og gode at  sidde på, hvis 
man lige skal fortælle en ven om sine opdaterede holdninger. 
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Frem tidige visioner:  
Vi laver de sidste fuglekasser færdige t il opsætning i løbet  af sommeren og sæt ter wi-
re i espalieret . Til efteråret  vil pladsen blive evalueret  af Vej  og Park og vi håber selv-
følgelig på en godkendelse. Til næste års Miljøfest ival vil vi arbejde på at  få permanent  
græs og en vandkunst , der kan fungere som  fuglebad og drikkested for forbipasseren-
de dyr. Der er fortsat  en plan om  et  espalier op ad gavlen på Wesselsgade 3 og male 
nederste del af sam m e gavl, hvilket  kræver mere akt iv beboerindsats. 

 
 
 

Pjece om  ”Roser på stenbroen” 
Give erfar inger og ideer videre. Tilbyde borgere et  redskab t il selv at  gå i gang med at  
plante roser m m . foran husfacaderne og herved få flere interesserede t il at  igangsæt te 
plantearrangementer.  
Kontakt :  Tina Jensen:  t ina@norrebro.nu

 
Succeskriter ium : 
At  pjecen bliver t rykt  i 200 eksem plarer, som fordeles på lokale medborgerhuse, bibli-
otek og lign. 
Pjecen er t rygt  og kommet  på www.nørrebro.nu 

 
 
 
 Planteakt ioner på I ndre Nørrebro 2 0 0 5  

Skabe opmærksom hed om kring forskønnelse af vores facader og gavle og debat  om  
beplantning af husgavle på indre Nørrebro.  

     Tilbyde beboere at  være med t il at  sæt te planter efter eget  valg udenfor  
  deres ejendomme og dermed selv gøre noget  for at  skabe et  grønnere  
     m iljø lokalt .   
 Kontakt :  Tina Jensen:  t ina@norrebro.nu

   
  
 Succeskriter ium : 

De beboere, der deltager i akt iviteterne og de borgere der kommer forbi, skal informe-
res og gerne inddrages i arbejdet  med at  plante blom ster. Og der skal sikres et  smuk-
kere gadebillede. 

 Sam let  set  har r igt ig mange beboere deltaget  i plante-akt ionerne. Mange forbipas-  
serende har kom m enteret  og sludret ;  ofte m ed det  resultat , at  der blev lavet  en for-
håndsaftale om  efterfølgende planteakt iviteter hos de interesserede. 
Mange af de beboere, vi har været  i kontakt  med, har efterspurgt  en mulig udvidelse 
af planteakt ionerne ift .  at  inddrage planer for og opsætning af cykelstat iver i gade-
rum m et . Bydelen er blevet  1342 planter r igere. Hert il skal lægges 560 pilet ræer på 
små 3 meter, som vi har fået  af m iljøfest ivalen 2005. Der er brugt  800 stat iver t il at  
beskyt te planterne og 14.000 liter  jord t il at  plante i. 

 
Evaluering: 
Der var 51 flot te små og store arrangementer med m inim um 4 deltagere pr arrange-
m ent  dvs. ikke under 200 deltagere. Der har været  en god stem ning og gode snakke 
med beboere og forbipasserende. Ved næsten alle arrangementer er der kommet  be-
boere fra nabolaget  med ønsker om at  deres ejendom også gerne ville være med. 
Dem, som efterfølgende fik opbakning af deres ejere, har kontaktet  Agenda 21 Center 
I ndre Nørrebro for at  få sat  planter ud for deres ejendom. Der har på det  sidste være 
en lille tendens t il,  at  der er blevet  lavet  lidt  færre planteakt ioner men t il gengæld lidt  
større. Vi har aftalt  at  fortsæt te det  udm ærke sam arbejdet  m ed Opzoom ers, de har fi-
nansieret  1342 planter mm. i 2005. 
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Godt  for  m aven... og for forretningen! –   
      Grønne but ikker og virksom heder 
 
 Grøntsager fra  Kiselgården t il Nørrebro 2 0 0 4  -  2 0 0 5 .  

Vi skal forøge forbruget  af økologiske/ biodynam iske fødevarer på I ndre Nørrebro gen-
nem levering af grøntsagsposer på Agenda Cent ret . Sekundært  kommer der folk i 
cent ret .  

  Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

     Kontakt :  Allan Lindgard:  spidsroden@spidsroden.dk

 
Succeskriter ium : 
Minim um  10 skal have deres grønsagsposer udleveret  fra Agenda 21 Cent ret . 
 
Evaluering: 
Der har gennem  vinteren været  m inim um  10 sække med grønsager og enkelte gange 
har vi været  oppe på 18 sække. 
 

 
 Den Økologiske inspirat ions-  og form idlingsstand. 
  Arrangem ent  1 4 . oktober på Assistents Kirkegård  
  Arrangem entet  på Assistents Kirkegård i forbindelse med kulturnat ten.  
  Form idlingsvognen ”Den Dybe Tallerken”  vil være base for generel informat ion  
  med efterfølgende bustur, som gir´  mulighed for en herlig tur på landet . 

Kontakt: Sofie: post@okoigang.dk

   
Evaluering af Kulturnat ten d. 1 4 . oktober og bustur d. 2 5 . oktober  
I  samarbejde med Kulturcent ret  Assistens afholdt  Økologiske I gangsæt tere i forbindel-
se m ed Kulturnat ten et  fint  og stem ningsfuldt  inform at ions-  og inspirat ionsarrange-
m ent .  
Form idlingsvognen på gårdspladsen foran kulturcent ret  dannede ramme for den øko-
logiske form idling. Pladsen blev oplyst  af et  utal af lanterner og lys. Temaet  var årst i-
dens frugt , både som  dekorat ion og sm agsprøver.  
Børnene hyggede sig ved bålet  og gnaskede varme popcorn og de voksne fik mulighed 
for at  sm age på lun æblekage og få opskrifter m ed hjem .  
Det  var et  godt , særpræget  og velbesøgt  arrangement  med et  meget  blandet  publi-
kum .  
 
Busture t il det  økologisk landbrug Hegnstrup.  
Den 8. og 25. oktober gik turen fra Korsgade, Nørrebro, t il Hegnst rup, et  økologisk 
landbrug ved Slangerup.  
En busfuld mennesker benyt tede sig af muligheden for at  kom m e en tur på landet .  
På Hegnst rup var der rundvisning med r ig mulighed for at  se dyrene, se markerne 
m ed efterårets sidste afgrøder og ikke m indst  var der en god og levende snak om øko-
logi.  
Efter en kop kaffe m ed kage var der liv lig handel med bl.a. årst idens grønsager fra 
gårdbut ikken.  
Hegnst rup er et  oplagt  sted at  besøge, hvis man vil se et  økolandbrug med vægt  på 
helhedstænkning, vekseldr ift  og alsidighed. Bondemand Allans engagem ent , fortælle-
glæde og fine væsen gør, at  m an alt id vil få en god oplevelse. 
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Den Økologiske inspirat ions-  og form idlingsstand. 
  Arrangem ent  i novem ber på I ndre Nørrebro 

Form idlingsvognen ”Den Dybe Tallerken”  vil være base for generel informat ion. 
Med efterfølgende bustur, som gir´ mulighed for en herlig tur på landet .  
Kontakt: Sofie: post@okoigang.dk

    
  ”Dia del m uerte” Kulturhuset  Blågården 4 . nov.0 5   

I  samarbejde med bl.a Kulturhuset  Blågården sat te Økologiske I gangsæt tere sit  
økopræg på et  herligt  arrangem ent  ”De dødes dag”  d.4 nov.  
Ved arrangem entet  blev der lagt  vægt  på kvalitets økovarer, produceret  under hen-
syntagen t il både m iljø og fair handel for lat inam erikanske sm åbønder.  
De m ange besøgende fik m ulighed for at  sm age kaffe, chokolade og nybagt  ”pan de 
muerte”  (dødebrød)  og kunne ved samme lej lighed få opskrifter på m exicanske økolo-
giske lækkerier.  
Lørdag d. 3. december var der juletur t il Cam illa Plums økologiske landsted Fugle-
bjerggård. 

 
Sæt  en prop i forbruget  –   
    Mindskelse af ressourceforbruget  for el, vand & varm e  

 
 Solceller  på I ndre Nørrebro 

På I ndre Nørrebro er der flere relevante tage t il opsætning af solceller og Energivej le-
der Jens H. M. Larsen vil gerne deltage i en indledende proces for at  afsøge m ulighe-
derne for opsætning af solceller.  

   
  Succeskriter ium : 
  Opsætning af solcelleanlæg. 
   
  Evaluering: 
  Der er blevet  opsat  i alt  3 solcelleanlæg:  
  ét  anlæg på Medborgerhuset  Nørre Allé,  
  ét  på Assistents Kirkegårds Kant ine og  
  ét  her på Agenda 21 Cent ret / Km ek/ Energit jenesten. 
 
 
 Hom eparty 

At  opnå energi-  og vandbesparelser i de enkelte lej ligheder ved at  give konkret  vej -
ledning og råd, samt  generelt  at  øge viden om og interesse for m iljøspørgsmål. 
 

  Succeskriter ium : 
  Afholdelse af homepart ies i 2005. 

 
Evaluering:  
Der blev afholdt  2 homepart ies i 2005. Det  første i januar i samarbejde med FSB Blå-
gården, boligkontoret  og kvindeklubben, samt  et  i maj .  

 

  

 Energigennem gang af le j ligheder 2 0 0 4  -  2 0 0 5  
Målet  er at  udvikle og afprøve værktøjer, der kan muliggøre ressource-besparelser hos 
den enkelte borger. Det  er samt idig målet  at  opnå en sam let  besparelse på m in. 10%  i 
de involverede boliger.    

   Kontakt :  Ann Vikkelsø:  annv@ove.org
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Evaluering: 
Vi besøgte 3 lej ligheder på I ndre Nørrebro og i de andre bydele i starten af september 
2004, hvorefter t jeklister blev videreudviklet . 
15 lej ligheder blev besøgt  fra slutningen af oktober t il m idt  december 2004. 
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Der er sendt  breve t il alle lej ligheder, hvor vi anviser besparelsesforslag. På I ndre Nør-
rebro har vi anvist  el-besparelser på 23%  af el- forbruget  og vandbesparelser på i gen-
nem snit  12%  af vandforbruget  ( i de lej ligheder som  har vandm åler) . 
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Besparelsespotent ialer for 18 lej ligheder på I ndre Nørrebro. Der er kun angivet  vand-
besparelsespotent ialer for de lej ligheder, som har vandmåler. 
Der vil blive fulgt  op på, hvilke anvisninger der følges af de deltagende lej ligheder, 
samt  på de fakt isk opnåede besparelser i løbet  af 2005. 
I  forbindelse med besøgende er der udviklet  t jeklister, og der er udarbejdet  standard 
svarskem a, sam t  skem a for opsam ling af resultaterne. 

 
 
Sikken voldsom  t rængsel. . .  Om  t rafik.  

 
Miljøt rafikuge 2 0 0 5  

Evaluering af Miljø t rafik  ugen 2 0 0 5  
 

Nørrebrofest ivalen 
PR på Nørrebrofest ivalen 9.10.11.september:  Københavns kom m unes m aterialeplaka-
ter og I ndre Nørrebros eget  materiale og plakat  for gadeteateret . Mange interessante 
diskussioner om  t rafikken på Nørrebro(gade) .   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
I dékonkurrence om  Guldbergs Plads 

I dékonkurrencen om  Guldbergs Plads (GP)  starter i Miljøt rafikuge 2005. De indkom ne 
forslag vil blive udst illet  i Satellit ten, Guldbergsgade 118 st . th. 2200 N.  
Dommerkom itéen består af beboere fra lokalområdet . Torsdag den 3. november kl. 
16.30 – 18.00 præsenteres vinderne i Satellit ten  
 
Guldbergs Plads Konkurrencen gav 3 forslag. Dom m erkom itéen fordelte 1 førstepræ-
m ie og 2 2. præmier.  
 
 

Fotokonkurrence i Miljøt rafikugen 2 0 0 6  
Lav din egen ’fotofælde’. De fleste kender fra deres boligområde kaot iske, far lige, 
ulovlige situat ioner, der gentager sig dag efter dag. Alle kan deltage:  Unge, gam le, 
skolebørn, forældre, pædagoger. Børn må meget  gerne deltage, for at  vise t rafikken i 
børnehøjde. 
De indkomne billeder vises i Medborgerhuset  Blågårdens Café i m iljøt rafikugen 19. – 
25 septem ber.  
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Fotokonkurrencen var ingen succes ud fra de meget  få indkomne billeder. Men inte-
ressen var stor, og mange syntes de var en god idé. Folderen om konkurrencen blev 
delt  ud på samt lige skoler samt  Metropolitan Skolen samt  en stor del caféer -  medbor-
gerhuse og biblioteker(også ydre Nørrebros) .  
 

Trafikalt  gadeteater i Miljøt rafikugen 2 0 0 6  
Teater, der på en sjov og provokerende måde gør opmærksom på løbende 
/ legende/ gående/ handlende menneskers problemer i den moderne byt rafik. Skabe di-
skussion og give inspirat ion t il nye idéer og ikke m indst  t il ændret  t rafikadfærd. 
Teatergruppe( r)  vil hver dag på gader og pladser opføre provokerende og tankevæk-
kende teater for børn og voksne, hvor specielt  skoler og daginst itut ioner vil blive ’invi-
teret ’.  I déen er, at  der t il en hvis grad kan improviseres.  
Trafikalt  gadeteater i Guldbergsgade d. 23. Det  var vanskeligt  at  sige hvor m ange der 
var i gaden for at  se teater. Men der var folk i vinduerne og enkelte fotograferede fra 
vinduerne. Der var mange mennesker i gaden og teat ret  blandede sig i folk og bilers 
gøren og laden. Det  var sjovt  og anderledes og bilisterne ret tede sig efter henvisnin-
gerne t il at  overholde hast ighedsgrænsen på 30 km / t . Da vej ret  var godt  var der 
m ange m ennesker på Sankt  Hans Torv, hvor teatergruppens slapst ickshow vakte jubel 
og klapsalver, selv fra det  mondæne' cafépublikum. Og børnene ville have autografer.   

 
 

Cykelrute i Miljøt rafikugen 2 0 0 6  
Der laves en cykelrute fra Jagtvejens skole gennem Assistens Kirkegården, Sjællands-
gade/ Fælled Parken/ Århusgade t il havnen. Ruten ønskes for længet  t il Sydhavnen. Der 
laves kort  over ruten med afm ærkning af kulturhistor iske steder. Der opsæt tes stan-
dere med plakater, der argumenterer for rutens m uligheder, langs ruten.  
Guidet  tur på ruten m ed stop ved kulturhistor iske steder. Målgruppen er fam ilier med 
børn. 
Cykelrutetur d. 22. Fem  deltagere, heraf t re norske studerende. Turen nåede ikke helt  
t il havnen, da der var mange spændende steder at  se og høre om . De norske stude-
rende var vist  ikke så interesseret  i cykelruten som  sådan. Men var begejst ret  for de 
” finurlige”  steder og historier de fik kendskab t il!    
 
 

Nørrebro Delebil i Miljøt rafikugen 2 0 0 6  
En m ålret tet  indsats i Ravnsborg Tværgade, for at  få form indsket  antallet  af pr ivatbi-
ler, ved oplysning om delebilkonceptet . Én delebilebil fr igør fire parkeringspladser. 
Boligforeningerne i en gade kontaktes med henblik på m øde, hvor der or ienteres om  
delebiler. På mødet  vil medarbejdere fra Nørrebro Delebil fortælle om  projektet :  Hvor-
dan en boligforening/  beboerne kan blive medlem og have deres ’egne’ biler parkeret  
ved boligforeningen. Onsdag serverer vi kaffe og kage i Ravnsborg Tværgade og tage 
en dialog om Delebiler.   
Delebilskam pagne i Ravnsborg Tværgade med storm øde d. 21. Hvor m ange der aktu-
elt  har meldt  sig ind pga MTU vides ikke. Men der kom  m ange interessante diskussio-
ner om specielt  fordelene ved delebilskonceptet . Mange viste stor interesse for idéen. 
En del teatergæster fra det  nordlige Sjælland viste også interesse, specielt  hvis de bor 
nordpå og arbejder i København så de en mulighed i at  være delebilsejer!   

 
Guldbergsgade som  sivegade i Miljøt rafikugen 2 0 0 6  

Agenda 21 Center på I ndre Nørrebro har ønsket , at  Guldbergsgade bliver en mere st il-
le gade. Derfor er der i Miljøt rafikugen etableret  sivegade i Guldbergsgade mellem  
Ahornsgade og Peter Fabers Gade. Gaden er derfor indsnævret , når man kører ind i 
området . På selve st rækningen markeres parkeringsbåse som påkrævet  i et  opholds-  
og legeområde. 
Trafikforsøget  i Guldbergsgade kan ikke siges at  have været  en succes. Beboere m ed 
bil ville ikke afgive deres parkeringspladser. Der kom  en enkelt  posit iv t ilbagem elding. 
En beboer var glad for de opst illede buxbom, og gerne havde set  dem blive stående, 
og at  der blev gjort  noget  ved t rafikken i Guldbergsgade.   
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Hast ighedsdæm pning i St ruenseegade i Miljøt rafikugen 2 0 0 6  
Beboerne oplever, at  der køres stærkt  på Struenseegade, selv om  der i alle kryds er 
etableret  hævede flader. Vejen fungerer som skolevej  t il t re skoler. For at  øge sikker-
heden og dæmpe hast igheden bliver vejen indsnævret  for biler i Miljøt rafikugen. 
Agenda 21 Center I ndre Nørrebro står bag forsøget  i St ruenseegade 
Trafikforsøg i St ruenseegade (beboergruppen sender evaluering senest  m andag)   Ga-
deteat ret  i Hans Tausens Park d. 19. t rak mange børn/ voksne. Sjov og ballade. Om 
det  blev relateret  t il t rafikforsøget , er et  åbent  spørgsm ål!   
 
Trafikdebatm ødet  
Trafikdebatm ødet  d. 20. Der kom  m eget  få borgere (6)  men debat ten mellem  panel-
deltagerne endte meget  konst rukt ivt . Det  blev foreslået  der dannes en ” tænketank” , 
hvor de forskellige parter/ holdninger kan arbejde for en sam let  plan for udviklin-
gen/ afviklingen på I ndre Nørrebro(gade) . 

 
 Københavns Kom m unplan 2 0 0 6 - 2 0 1 2  

Kom m entarer t il Købehavns Kom muneplan 
Agenda 21 Center I ndre Nørrebro har vedhæftet  Kom m entarer t il Købehavns  
kom m uneplan 1-2 +  bilag. Kom m entarerne er oprindelig lavet  t il høring om  Køben-
havns Miljø og t rafikplan 2004, m en vi m ener kvaliteten af indsigelser kan bruges igen 
i forbindelse med høring om Københavns Kommuneplan 2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nørrebro delecykel 

Nørrebroerne skal mot iveres t il at  vælge en cykelløsning, før de køber bil,  ved at  få 
mulighed for at  afprøve cykelalternat ivet . Det  sekundære m ål er at  få en m asse m en-
nesker t il at  kom m e i Agenda 21 Cent ret  for at  låne cykler. 

  Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

   
Evaluering: 
Vores ladcykler kører derudaf. Hele 225 gange var de udlånt  i 2005. De bliver brugt  
meget  t il t ransportopgaver og afprøvning af modeller, så folk selv kan købe den ” r igt i-
ge” . Vi har et  godt  m ateriale t il et  projekt  om  effekten af udlån af cykler, og vi har 
søgt  Tipsm idlerne om yderligere 16 cykler. 

 

 
 
 
Skidt  –  m ed m iljøet !  Affald på den fede m åde. 
 
 Kvartersm iljøstat ion i Møllegade 
         Det  er vigt igt  at  fastholde og videreudvikle affaldssorter ingen på  

I ndre Nørrebro gennem etablering af en bem andet  kvartersm iljøstat ion i Møllegade. 
   Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

         Kontakt :  Lisbeth Sim onsen:  lisbeth@km ek.dk

  
Succeskriter ium :  
En m iljøkvartersstat ion der bliver et  akt iv for lokalområdet  vedrørende affaldssorte-
r ing.  
Pladsen åbnede 13. august . Borgerne har kvartersm iljøstat ionen t il sig, der bliver byt -
tet  meget , måske mere end i gartner-gade som har ligger der i 5 år. Desuden er der 
flere gårde der har nedlagt  egen storskralds-ordning. Netværksbygningen påbegyndes 
i 2006, da vi mangler penge. Vi er ved at  søge dem. 



  

Agenda 21 Center Indre Nørrebro  -  Blegdamsvej 4B  -  Tel. 35 30 19 24  -  Fax. 35 37 36 76  -  debat@norrebro.nu 

 

 
Evaluering  
Det  har været  en eksem plar isk proces, sam arbejdet  mellem  R98, m iljøkont rollen, De 
gam les By og Agenda 21 Cent ret  har fungeret . Og på meget  kort  t id lidt  mere end 1 
år, er pladsen etableret .  
 
 

Udflugt  t il RGS 9 0  genanvendelsesanlæg på Am ager og AV MI LJØ –  Advedøre Holm en 

Onsdag den 23. november  
 
 
 
 
X 
 
X 

 
Servicering af agenda 2 1  –  affa ldsnetværk 2 0 0 5  

Deltagelse i Tovholderm øde, planlægning af møder og afholdelse af møde i affaldsnet . 
input  t il ny plan. Deltagelse i gårdmandsklubmøder. 
Opdatering af viden. 

 
X 
 
X 

 
 

 

Miljø m ed m ere  
 Nørrebro Grøn Zone – Miljøfestival 2005 

        At  skabe dialog m ellem  borgerne om  m iljø på I ndre Nørrebro/ København og  
 styrke netværkene på indre Nørrebro gennem deltagelse i m iljøfest ivalen.   

   Kontakt :  Ulla Kopycinski :   oeglerne@get2net .dk 

 
  Evaluering 

Evalueringen er st ruktureret  ud fra de 5 punkter som var beskrevet  i fest ivalens mål-
sætninger:   
1 )   Form ål:   
  a) Dialog m ellem  Agenda 2 1  centeret  og Københavnerne 
               b) Styrke netværk på Nørrebro 
2 )  Målgruppe 
3 )  Miljøeffekt  
4 )  Organisering 
5 )  Økonom i 
 
1 ) AnneLine:  Prakt iske t ing engagerer folk, t ing som laves et  lokalt  sted og som står 
der endnu efter fest ivalen ( fugletårnet ) .  Prakt iske t ing i forb. m . fugletårnet  ordnede 
sig, folk hjalp t il på dagen, og pasningen frem over er ved at  være på plads nu. 
Gorm :  Fugletårnet  var r igt ig godt , og folk var engagerede. 
Erik:  Enig. Brug for endnu m ere dialog og et  sted hvor folk fra Nørrebros netværk kan 
mødes. 
Lene:  Det  var flot  m ed teltet , m en hvis m an skal have forbipasserende t il at  stoppe 
op, skal m an ud og stå på gaden. 
AnneLine:  Catwalken var fin, en god oplevelse af vand- leg for børnene. 
Erik:  I nformat ions-værdien af indholdet  i teltet  var ikke god nok, ”Plads på en nat ”  var 
fakt isk m ere effekt iv. Men teltet  var fint  som  opm ærksom hedsm agnet , og åbnede 
nogle muligheder for at  få polit ikere og embedsmænd i tale.  
Ulla:  Udgangspunktet  for ideen m ed teltet  var et  ønske fra evalueringen af m iljøfest i-
val 04 om bedre rammer for intern dialog i Nørrebro-m iljø-netværket . Det  var der ikke 
på m iljøfest ivalen -04, hvor Nørrebro-aktørerne stod spredt  over et  større område, og 
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ikke havde særlig gode muligheder for at  tale sam m en (de der gav udt ryk for det te 
synspunkt  ved sidste års evaluering, var bare ikke m ed på fest ivalen i år..)   
Sys:  Det  er vigt igt  med bemanding i boderne. Levende m ennesker. 
Peter:  Enig. Teltet  var en god idé, god PR, men bemandingen var ikke koordineret  
godt  nok. 
Ulla:  Enig ang. m anglen på bemanding under fest ivalen i år. 
Lisbeth:  Vi havde ikke ressourcer t il at  være på fest ivalen. Men m åske kunne m an 
næste år få fat  i ( fr iv illige)  aktører som  allerede er engagerede i et  m iljø-projekt  t il at  
kom m e på m iljøfest ivalen og informere om  det?  
Lone:  Bedre skiltning!  Det  var ikke tydeligt  nok, hvad teltet  rum m ede. Tavlerne uden-
for teltet  var ikke gode nok. Og plancherne skulle have været  mere målret tede. 
 
2 )  Lone +  Gorm :  Publikum  skelner ikke m ellem hvad der er Nørrebro-delen, og alle de 
andre akt iviteter.Alle enige om at  målgruppen for m iljøfest ivalen er Københavnerne 
generelt , mere end det  er Nørrebroerne specifikt , i hvert  fald når Nørrebro-delen er 
placeret  ved Peblingesøen sammen med alle de andre aktører. 
3 )  Lone:  Erfar inger fra andre projekter viser at  m an ikke kan m åle en effekt  på en en-
kelt  kam pagne eller akt ivitet , m iljøfest ivalens effekt  skal ses i sammenhæng med 
mange andre m iljø- info-projekter. 
Sys:  En mulighed for at  ændre folks indst illing t il økologi kan være at  t ilbyde lækker 
økologisk m ad, som  på ”Mad og m arked”  på Østerbro. 
Ud fra samme tankegang kan ”Plads på en nat ”  være m ed t il at  pirre folks sanser, og 
rykke lidt  ved deres holdninger t il m iljø. 
 

4 ) Erik:  Planlægningen af m iljøfest ivalen -05 kom i gang et  par måneder for sent .  Det  
var med t il at  gøre organiseringen af det te års fest ival lidt  vanskeligere end de andre 
år. 
Lone:  Der manglede engagerede folk i teltet , som  udst råler at  det  her m iljø-projekt  er 
sjovt  og lækkert . KMEK- folkene var ikke på banen, hvorfor ikke? 
Lisbeth:  Anden prior iter ing. Mangel på ressourcer. 
Lene:  Der manglede prakt isk informat ion i teltet . 

 

5 )  Erik:  Plat formen i søen var et  stort  projekt , krævede mange sponsorer osv, det  var 
et  stort  arbejde. Tak t il Kbh. Kommune for støt te. 
Men alt  er på plads, alle får deres penge, alt  er betalt , og regnskaber for fest ivalen 
blev delt  ud t il alle interesserede på m ødet . 
 
6 )  Forbedringer t il næste år: 
Hvis fest ivalen kører over 4 dage:  Del dagene op, lav ” t ime-share-boder”  
Det  ville være godt  med et  program som dækkede både Nørrebro og hele Børn/ Unge-
området . 
Lone:  Hvad med et  badeområde? Kunne m an lukke Dronning Louises Bro? 
Hvad m ed et  arrangement  på 2 dage? 4 dage er for meget , 2 dage, fredag- lørdag er 
nok i forh. t .  ressourcer osv. 
Erik:  det  er en pakkeløsning. Københavns Kommune har beslut tet  at  hvis man vil væ-
re med ved søerne så er m an ”på”  alle 4 dage. 
Lone:  Så er Kom m unens arrangem ent  for langt . 
Ulla:  Vi kan nok kun få fr iere ram m er for Nørrebro-delen af m iljøfest ivalen, hvis vi 
lægger næste års fest ival et  andet  sted. 
Gorm :  Hvad m ed at  lægge Nørrebro m iljøfest ival -06 i Folkets Park/ Busslusen?!   
Gorm :  Fiske-bassin hvor børn kan røre ved fiskene er et  effekt ivt  t rækplaster t il fam i-
lier, hvis man vil i dialog med forældrene.  
Lisbeth:  Ja, brug vandet  mere. Og det  ville være fint  med et  ekst ra modeshow, evt . 
om  dagen. 
(under evalueringen lavede AL en skitse t il en plat form  med små boder, måske en mu-
lighed t il m iljøfest ivalen t il næste år?)  
 
Tak for i år, og velkommen t il planlægningen af næste års m iljøfest ival, når den t id 
kommer!  
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Polit ikerm øde m ed Miljøm inister  Conni Hedegaard og Miljøborgm ester W innie Berndtson  

At  skabe dialog mellem  borgerne om m iljø på I ndre Nørrebro/ København. Der vil kun-
ne give en god og konst rukt iv dialog med m iljøet  i cent rum og hvad borgerne i en 
storby kan udret te for at  nedbringe m iljøbelastningen, og på den m åde give os en 
bedre verden at  leve i.  
 
Succeskriter ium :  
En god Dialog, med m iljøet  i cent rum. Der mødte 50 personer op fra I ndre Nørrebro t il 
m ødet . Der var ca. 100 deltagere, og en fyldt  sal, med ca. 80 fra I ndre Nørrebro heraf 
ca. 30 skoleelever fra Hellig Kors Skole 8y og 8v. Der var en god stem ning, fyldt  m ed 
inspirerende debat , både fra op- lægsholdere og deltagere.  
 
Evaluering:  
Det  var et  flot  arrangement . Der var en god stemning og der var en god dialog med 
de beboer der mødte op. Alt  fungerede perfekt .  
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Oversigt  over igangværende akt iviteter  for  
2 0 0 5 - 2 0 0 6  Agenda 2 1  Center I ndre Nørrebro 

 
Ukrudt  og andet  godt  -  Sådan får vi en grønnere bydel.   

 Forbedring af Medborgerhusets udearealer , Nørre Allé 7  
I déen er at  få t rafik og ophold organiseret , så udearealerne bliver mere anvendelige end 
de er nu. De skal være let te at  vedligeholde for medborgerhusets personale.  

   

   Kontakt :  Medborgerhuset :  nam @nam .dk

   Kontakt :  Pernille Leon:  pernilleleon@hotm ail.com

 
   Sit . nu: Vi har fået  250.000 kr. men mangler egne m idler. 
 
 
 
        De Gam les By´ s kolonihaver   

Prøve at  åbne kolonihaverne op for m ere brug ved at  lade daginst itut ioner på I ndre 
Nørrebro, bruge dem  som  udflugtsm ål, hvor de kan komme med deres madpakker og 
m åske så lidt  frø, så havene bliver m ere brugt . 

   Kontakt :  Pernille Leon:  pernilleleon@hotm ail.com
   

   Sit . nu: Vi har fået  140.000 kr. og forventer at  være færdig med om lægningen i  
starten af det  nye år. Første etape er opstarten og vil være klar t il foråret  2006 

 
 
 
 Plads på en nat  

I déen er pladsen på hjørnet  af Wesselsgade og Baggesensgade ”moderniseres”  i  
forbindelse med Miljøfest ivalen 2005, i samarbejde med beboere og andre interesse-
rede. Der laves fugle huse, espalier og sten t il ophold for børn og voksne. De t re  
eksisterende t ræer bevares. 

   Kontakt : Anneline:   anneline@norrebro.nu

   Sit . nu: Akt ionen er gennemført  og der laves evaluering i novem ber, arbejdet   
   fortsæt ter på m iljøfest ivalen 2006 fra 18. maj  t il 21. maj . 
 
 
 
 Plads ved Birkegade 

I déen er at  åbne pladsen op ved at  fjerne eksisterende hegn og hæk samt  skæv  
belægning, så den fremstår mere imødekommende, så man får lyst  t il at  gå hen over 
den eller sæt te sig og nyde stedet . Der ønskes en ny belægning i form  af mosaiksten  
eller lignende, samt  at  sæt te krukker eller bede med blomster og lignende.  
De t re eksisterende t ræer ønskes bevaret . 
Kontakt :  Pernille Leon:  Pernille@norrebro.nu

 

Sit . nu: Der er taget  kontakt  t il beboere og lavet  ansøgning. Vi har fået  bevilget  
300.000 kr. og er i gang med indhold og medfinansiering. 

 
  
 
 Træer i Elm e- , Birke-  og Egegade 

Beboere og inst itut ioner i området  ønsker at  få fredeliggjort  om rådet  gennem   
plantning af t ræer i Elmegade, Birkegade og Egegade for derigennem at  nedbringe ha-
st igheden i lokalgaderne og sikres med boligområders status. 

   Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

 
   Sit . nu: Arbejdet  er m idlert idigt  underlagt  Plads i Birkegade. 
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Naturlegeplads i De Gam les By 
I déen er at  lave en naturlegeplads, for aldersgruppen fra 7 t il 10 år.  
Naturlegepladsen laves i samarbejde med beboer og Frit idshjemmet  Møllegade 25 

  Kontakt :  Anneline:  anneline@norrebro.nu

 

   Sit . nu: Arbejdet  er opstartet , der vil blive lavet  skitseforslag og ansøgninger nu 
  
 
 
 Beplantning oven på Sports og Kulturhus i Korsgade 

Vi skal hjælpe beboerne og sports-  og kulturhuset  m ed indretning af det  grønne om-
råde oven på sports-  og Kulturhuset  

  Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

  
   Sit . nu: Arbejdet  er lige opstartet  og skal være færdig før sommeren 2006 
 
 
 
 Vævergade som  grøn gade 
  Drøm m er du om  en gade hvor naboer m ødes og børn kan lege og færdes sikkert? 

Dialog for forbedring af gaderummet? Vil du gerne se en videreudvikling af gadens 
brug og liv? Cykelstat iver, bænke og borde, kunst , t ræer og buske, petanbane, 
bump,….og ja…, vær med t il at  udvikle Vævergades m iljø.  

  Kontakt : Anneline:  anneline@norrebro.nu
    

   Sit . nu: Arbejdet  er opstartet . 
 
 

Projektbeskrivelse for  Fuglekasser på I ndre Nørrebro 2 0 0 6  
Skabe debat  om  naturens m angfoldighed. Ved at  beboere sam ler og opsætter fugle-
kasser, på I ndre Nørrebro. Arrangementer i fr it idshjemmene mv. på I ndre Nørrebro 

  Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

    
   Sit . nu: Arbejdet  er lige opstartet  og skal være færdig 1. m arts 
 
 
 
 
Godt  for  m aven... og for forretningen! -  Grønne but ikker og virksom heder.  
 
 Grøntsager fra  Kiselgården t il Nørrebro 2 0 0 5  -  2 0 0 6 . 

Vi skal forøge forbruget  af økologiske/ biodynam iske fødevarer på indre nørrebro gen-
nem levering af grøntsagsposer på Agenda 21 Cent ret . Sekundært  at  der kommer folk 
i cent ret . 

     Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

     Kontakt :  Allan Lindgard:  spidsroden@spidsroden.dk
   

  Sit . nu: Arbejdet  er igangsat . 
 
 
 
 Økologisk frugt  og grønt  fra  Brinkholm  

Vi skal forøge forbruget  af økologiske/ biodynam iske fødevarer på indre Nørrebro gen-
nem levering af grøntsagsposer på Agenda 21 Cent ret . Sekundært  at  der kommer folk 
i cent ret . 

      Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

     Kontakt :  Allan Lindgard:  spidsroden@spidsroden.dk
     

   Sit . nu: Arbejdet  er igangsat . 
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Sæt en prop i forbruget  –   
     Redukt ion af ressourceforbruget  for el,  vand & varm e  
 
        Solceller  på I ndre Nørrebro 

På I ndre Nørrebro er der flere relevante tage. Vi får 3 amerikanske studerende i 12 
uger t il foråret , der vil opdatere os t il den nyeste teknologi og hjælpe med implemen-
ter ing af Nørrebro solcelle laug. 

  Kontakt :  Jens H. Larsen:  jens@kmek.dk
  

 Sit . nu: Arbejdet  er godt  i gang og vi har lavet  3 anlæg. Vi vil opstarte  
  Nørrebro solcellelaug i samarbejde med Nørrebro Park i 2006. 

 
 
 
 

Forundersøgelse af m uligheder for  regnvandsanlæg på I ndre Nørrebro 
Undersøge mulighederne for regnvandsopsam ling og nedsivning på I ndre Nørrebro. 
I dent ificere mulige projekter 3-5 stk. 

   Kontakt :  Ann Vikkelsø:  annv@ove.org
 

  Sit . nu: Vi har søgt  om  2 anlæg og den 1. ansøgning er på vej . 
 
 
 
 

Regnvandsanlæg i Økologihuset  
  Lave undersøgelse for indføring af regnvandsanlæg i Økologihuset ,  
  med brug af eksisterende beholder og regnvand t il brug i toilet terne. 
   Kontakt :  Jens H. Larsen:  jens@kmek.dk

 
   Sit . nu: Arbejdet  er m idlert idigt  gået  i stå. 
 
 
 
 
 Nørre Sidegade Allé 

At  påvirke processen således, at  byfornyelsen blive mere m iljøvenlig og gerne går 
længere end Kommunens standardm iljømål. 

  Forberede indlæg t il involverede parter på aftalt  m øde den 9/ 3-05. 
   Kontakt :  Jens H. Larsen:  jens@kmek.dk
 

   Sit . nu: Vi har afholdt  et  godt  møde og er med på sidelinjen i projektet . 

  

 
 
 
 Hom e party 

At  opnå energi-  og vandbesparelser i de enkelte lej ligheder ved at  give konkret   
vej ledning og råd, samt  generelt  at  øge viden om  og interesse for m iljøspørgsm ål. 

   Kontakt :  Ann Vikkelsø:  annv@ove.org

 
   Sit . nu: Arbejdet  er godt  i gang og vi har lavet  3 aftener. Vi fortsæt ter efter behov. 
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Sikken voldsom  t rængsel. . .     Om  t rafik. 
 
 Mult iplads i Sankt  Hans Gade 

At  skabe et  bedre gaderum for beboere på I ndre Nørrebro og samt idig gøre legeplads 
og boldbane m ere indbydende og funkt ionel. Københavns Kom m unes Byudviklingspul-
je og Lokale-  og Anlægsfonden har bevilliget  m idlerne. 

    Kontakt :  Lone Christensen :  poulsen.christensen@wanadoo.dk

   Kontakt :  Mult iplads :  Mult iplads@groupcare.dk

 

   Sit . nu: Arbejdet  er begyndt  og forventes åbnet  8 marts 2006. 
 
 
 Trafiksanering og forgrønnelse af Peter  Faber Gade 

At  få alle beboere t il at  forholde sig t il t rafiksanering og forgrønnelse af gaden. 
At  der bliver lavet  et  gadelaug, som laver en ny forbedret  ansøgning t il Byudviklings-
puljen, som så kan støt te projektet . Københavns Kom m unes Byudviklingspulje har be-
villiget  0,72 m io. Kr. Beboerne har skaffet  0,3 m io. Kr. Finansier ingen er på plads.  

   Kontakt :  Pernille Leon:  Pernille@norrebro.nu
 

   Sit . nu: Forventes færdigt  i februar 2006 
 
    
 Københavns Delebiler  

Agenda 21 Cent ret  st iller faciliteter t il rådighed for Københavns Delebiler, under de 
nuværende ram m er;  at  forøge antallet  af delebiler, specielt  på indre Nørrebro;  så bor-
gere, inst itut ioner og erhverv bliver bedre dækket  ind;  at  arbejde med boligområder 
for at  få flere delebiler, j f.  arbejdsprogram. Centerlederen er form and for KD og senest  
også Danske Delebiler.  

       Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

      Kontakt :  Liselot te Ley:  liselot te@kobenhavnsdelebiler.dk

 

   Sit . nu: Københavns Delebiler har 315 medlemmer og 32 biler (December 2005)  
 

 

 Nørrebro delecykel 
Nørrebroerne skal mot iveres t il at  vælge en cykelløsning, før de køber bil ved at  få 
mulighed for at  afprøve cykelalternat ivet . Det  sekundære m ål er at  få en m asse m en-
nesker t il at  kom m e i Agenda 21 Cent ret  for at  låne cykler. 

  Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

   
  Sit . nu: Der er godt  gang i udlån af cykler. 
 

 
 Trafikdæm pning i Stengade 

Beboere og inst itut ioner i området  ønsker at  få fredeliggjort  om rådet . Det te skal ske 
ved at  fastholde busslusen, så området  ikke bliver åbnet  for gennem kørendet rafik. 

        Kontakt :  Jan Andersen:  jan@m ij l.dk 
 

Sit . nu: Vi tabte 1. slag, BR har vedtaget  et  forslag om  t rafiksanering af Stengade, 
Trafiksaneringen opstarter d. 21. novem ber 2005 og være færdig d. 17. februar 2006. 
Vi arbejder videre for at  få en m ekanisk bussluse m ed hjælp af bl.a. Rit t .  

 

 

 Trafikdæm pning i Ravnsborggade 
Beboere og inst itut ioner i området  ønsker at  få fredeliggjort  om rådet , gennem  stop for 
gennem kørende t rafik og sikring af boligom rådets status. 

   Kontakt : Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu
 

   Sit . nu: Trafiksaneringen er vundet , 95%  af beboernes krav er imødekommet . 
   Gennem ført  nu, m angler evaluering og opfølgning. 
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 Trafikdæm pning i Sjællandsgade -  Guldbergsgade 
Beboere og inst itut ioner i området  ønsker at  få fredeliggjort  om rådet , gennem  
etabler ing af en plads foran Kirke, Skole og Bad i Sjællandsgade;  fastholde at  området  
ikke bliver åbnet  for gennemkørende t rafik og sikres som boligområde. 

   Kontakt :  Met te Jokum sen:  jokum @post .cybercity.dk
 

   Sit . nu: Trafiksaneringen er udskudt  og lagt  sammen med områdeløft   
   om kring Sjællandsgade skole m v.                
 

 

 

 

 Grøn Cykelrute  
Beboere og inst itut ioner i området  har arbejdet  gennem nogle år på at  fredeliggøre 
om rådet  gennem  t rafiksanering sam t  gennemføre idéen med en grøn cykelrute fra 
Nørrebro t il havnen på Østerbro;  idéen er blevet  m ere aktuel efter den store cykelr ing 
er ved at  være færdig. Desuden skal området  sikres med boligområdestatus.  

      Kontakt :  Kurt  Kristensen:  kk-n@byudvalget .dk  

 

   Sit . nu:  
   Vi arbejder videre i områdeløft  ved Sjællandsgade skole mv. og Miljøt rafikugen 2006. 
 

 

 

 

 

 Udvidelse af Sankt  Hans Torv 
Beboere og inst itut ioner i området  ønsker at  få fredeliggjort  om rådet , gennem   
udvidelse af Sankt  Hans Torv, på Nørre Alle, foran Kirken og Medborgerhuset  Nørre Al-
le 7. 

   Kontakt :  Medborgerhuset :  nam @nam .dk

 
   Sit . nu: Vi arbejder videre i Miljøt rafikugen 2006 
  
  
 
 
 
 
 Etabler ing af plads foran Hellig Kors Kirke 

Beboere og inst itut ioner i området  ønsker at  få fredeliggjort  om rådet  gennem  etable-
r ing af plads foran Kirke, Skolerne ved Kapelvej ;  samt  fastholde at  området  ikke bliver 
åbnet  for gennem kørende t rafik og sikres med boligområders status. 

   Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu
  

   Sit . nu: Arbejdet  er m idlert idigt  gået  i stå. 
 
 
 
 
 Kollekt ivgade fra Sydhavnen t il Nordhavnen 

Beboere, erhverv og inst itut ioner i området  skal indgå i en dialog om mulighederne for 
at  forbedre fremkommeligheden for busser og cykler på st rækningen fra Sydhavnssta-
t ion t il Nordhavnsstat ion, Linie 3A rute, for herigennem  at  frem m e den kollekt ive t rafik 
og nedsæt te støj -  og luft forurening. Desuden vil det  også aflaste de cent rale stat ioner 
Nørreport , Østerport , Vesterport  og Hovedbanegården. 
Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu
 

   Sit . nu: Vi arbejder videre i Miljøt rafikugen 2006. 
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 Cykelstat iver, affa ldsram per og forgrønnelse af Vævergade 
I déen er at  skabe et  lille område på kørebanen, hvor cykler kan parkere, der etableres 
en ram pe så cyklerne kan kom m e ud på kørebanen og samt idig skal de også bruges t il 
udbringning af affald. Desuden skal der sm å planter for enderne. Vi laver den første i 
Vævergade, og samt idig laver vi en skabelon så det  er muligt  for andre også at  søge 
om t illadelse, om  økonom isk t ilskud og en arkitekt  t il et  håndtere byggesagen. 

   Kontakt : Anneline: anneline@norrebro.nu

 

   Sit . nu: Under planlægning 
 

 
  

 
 
 
 Cykelstat iver i gaderne på I ndre Nørrebro 

I déen er at  skabe et  lille område på kørebanen, hvor cykler kan parkere, der etableres 
en ram pe så cyklerne kan kom m e ud på kørebanen og samt idig skal de også bruges t il 
udbringning af affald. Desuden skal der sm å planter for enderne. Vi laver en skabelon 
så det  er muligt  for alle at  søge om t illadelse, om økonomisk t ilskud og en arkitekt  t il 
et  håndtere byggesagen. 

   Kontakt : Anneline: anneline@norrebro.nu
    

   Sit . nu: Under planlægning 
 
 
 
 
 Nørrebrogade som  livslinie for  Nørrebro 

En grønnere bydel, m ed plads t il mennesker. Nørrebrogade skal være ren, forure-
ningsfr i og støjsvag, så Nørrebrogade igen kan blive det  sociale cent rum  og den cen-
t rale handelsgade i ’Gåbydelen’ I ndre Nørrebro.  

  Kontakt :  Sys:  Sys@norrebro.nu

    

Sit . nu: Under planlægning  

 
 
 
 
 Bedre byrum  og let tere parkering 

Københavns kom m une ønsker som led i det  store Parkeringsprojekt  for København, at  
etablere i perioden 2008-2014 en række lokale P-anlæg med i alt  4.000 nye P-pladser 
i Københavns indre brokvarterer. P-anlæggene kommer t il at  ligge i lokalområderne og 
skal løse de st igende parkeringsproblemer for byens borgere og lokale erhvervsliv. I  
takt  med, at  de nye P-anlæg kommer i brug, vil der blive nedlagt  i alt  1.000 pladser i 
gadeplan, for at  forbedre bym iljøet  i de pågældende områder.  
 

Kontakt :  Sys:  Sys@norrebro.nu og Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

   Sit . nu: Under planlægning 
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Skidt  –  m ed m iljøet !  Affald på den fede m åde. 
 

 Kvartersm iljøstat ion i Møllegade 
         Det  er vigt igt  at  fastholde og videreudvikle affaldssorter ingen på  

I ndre Nørrebro gennem etablering af en bem andet  kvartersm iljøstat ion i Møllegade. 
      Kontakt :  Erik Jørgensen:  er ik@norrebro.nu

         Kontakt :  Lisbeth Sim onsen:  lisbeth@km ek.dk
  

Sit . nu: Pladsen åbnede 13. august . Netværksbygningen påbegyndes i 2006, da vi 
m angler penge, er ved at  søge dem . 

 
 Netværksbygning i Møllegade 

På kvartersm iljøstat ionen i Møllegade er vi i gang med at  etablere en netværksbyg-
ning, der skal bruges af det  lokale netværk, fx grønne gårdm ænd, børn fra inst itut io-
ner, beboer der bruger kolonihaverne i De Gamles By mv. 

       

   Kontakt :  Pernille Leon:  Pernille@norrebro.nu
  

 Sit . nu: Netværksbygningen påbegyndes i 2006, Vi har ca. 1 m il. men mangler  
 penge, og er i gang m ed at  søge dem . Pt. lukket  på pga. brand, men vil blive genop-
ført  snarest . 

 
 Revision af affa ldshjem m esiden w w w .Rentskrald.dk
      Danm arks største hjem m eside for affaldssorter ing skal opdateres. 
  Kontakt :  Lisbeth Sim onsen:  lisbeth@km ek.dk
   
   Sit . nu: Vi arbejder videre. 
 
 
 
Miljø m ed m ere  
 Nørrebro Grøn Zone –  Miljøfest ival 2 0 0 6  

  At  skabe dialog m ellem  borgerne om  m iljø på I ndre  Nørrebro/ København og  
  styrke netværkene på indre Nørrebro gennem deltagelse i m iljøfest ivalen. 
 
   Kontakt :  Ulla Kopycinski :  oeglerne@get2net .dk 

 
  Sit . nu: Vi har opstartet  arbejdet  
 
 
 
 Miljøledelse af Agenda 2 1  Center I ndre Nørrebro og Økologihuset  
  Miljøledelse af Agenda 21 Center I ndre Nørrebro og gerne hele Økologihuset . 

 
   Kontakt :  Anneline:  anneline@norrebro.nu

   Kontakt :  Lisbeth Sim onsen:  lisbeth@km ek.dk

    
  Sit . nu: Under udførsel, færdig t il 1. april 
 
 
 
 Kvinder som  spydspids i m iljøarbejdet  
  Kvinder kan gøre en stor forskel i m iljøarbejdet . 
   

   Kontakt :  Lisbeth Sim onsen:  lisbeth@km ek.dk

    
  Sit . nu: Under planlægning 
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Centerlederens andre opgaver i 2 0 0 5 : 
 
 Bestyrelsesm øder 
 Ansvarlig for forberedelse/ afholdelse og opfølgning af bestyrelsesmøder. 
  
 Form andsm øder 
 Ansvarlig for forberedelse/ afholdelse og opfølgning af formandsm øder. 
 

Tovholdergruppen 
I  samarbejde med tovholderne ansvarlig for at  opfylde Agenda 21 planen, afholdelse af må-
nedlige tovholdermøder og halvårlige sem inar. 
 
MUS sam taler  

 Afholde mus samtaler med de medarbejdere der ønsker det te. 
 
 Koordinat ion m ed tovholdere for  indsatsom råderne 
 Ansvarlig for forberedelse/ afholdelse og opfølgning af arbejdet . 
 

Borgere 
 Daglig modtage borgere og hjælpe borgere med m iljøet . 
 

W W W .Nørrebro.nu 
 Ansvarlig for forberedelse/ opdatering og opfølgning af www.nørrebro.nu
 

Pressearbejde 
 Ansvarlig for forberedelse/ udførelse og opfølgning af presseakt iviteter. 
 

Koordinat ionsgruppen m ed andre Agenda 2 1  centre i Københavns Kom m une 
 Forberedelse/ afholdelse og opfølgning ca. 4 heldagsm øder om  året . 
.   
 Sam arbejde m ed forvaltningen i Københavns Kom m une 
 Forberedelse/ afholdelse og opfølgning heraf. 
 

Agenda 2 1  netværk i Danm ark. 
 Forberedelse/ afholdelse og opfølgning af 2 heldagsm øder. 
 
 Andre m øder og høringer m ed Miljøkontrollen og forvaltningen 
 Forberedelse/ afholdelse og opfølgning af de m ange m øder. 
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Netværk´ s oversigt  over hvilke netværk, vi sam arbejder m ed: 
 
 
Erhverv Kom m unale 

–  Offent lige 
Repræsen-
tanter 

I nteresse-
foreninger 

Miljø re late-
rede for-
eninger 

Lokal Medier  I nst itut ioner  

Bolig –  og 
byfornyelses 
foreninger 

Super Brugsen 
Nørrebrogade 

Bygge og Tek-
nik forvaltnin-
gen (Vej  & 
Park )  

Dansk Ornito-
log forbund – 
Kbh. afdelin-
gen 

Københavns 
Miljø og Ener-
gikontor 

Nørrebro radio 
 

Skoler i kvar-
teret  (Affald)  
 

Boligforenin-
ger FSB   
 

Kiselgården 
Brinkholm  

Miljøforvalt -
ningen 
(Miljøkont rol-
len, flere kon-
torer  

Lokale bor-
gergrupper 
om kring kon-
krete projek-
ter (Mult i-
plads, Beva-
relse af bus-
sluse i Sten-
gade, Energi-
besparelser – 
etnisk kvinde-
gruppe)  

Økologiske 
igangsættere 
 
 
Den økologi-
ske produkt i-
onsskole 
 
Opzoom erne 
på Dansk 

På Gaden 
Nørrebro Avis 
( lokalaviser)  
 
Agenda 21 
elekt ronisk  
Nyhedsbrev. 

Daginst itut io-
ner  -  herun-
der den øko-
logiske da-
ginst . Stenur-
ten -  Læssø-
gården -  

Gårdm ands 
netværk 

Logik og Co 
(byggefirm a 
indenfor bæ-
red. Byggeri)  

Forsynings-
virksom he-
derne (R98, 
KE, Amager-
forbrændning 
KE +  RGS 90-  
AV-m iljø)  

Københavns 
Delebiler 
Danske Dele-
biler. Grönne 
bilister (slåne)  
Grønne hus i 
Køge. 

Agenda 21 
netværket  
indre Nørrebro 

Nørrebro Tv. 
Miljø -  TV. 

Medborgerhu-
se:  Blågården, 
Nørre Alle og 
Kapelvej  

Gård lav 

Birkholm   
Planteskole 

Biblioteket  
Blågården 

Kulturgruppe  Dansk cykke-
list forbund 

JP -  Polit iken Plejehjem  og 
beskyt tede 
boliger 
De Gam les By 

Peter Fabers 
Gade Gade-
laug 

Diverse foret -
ninger i kon-
krete projek-
ter 

Kalvebod  -
m iljøcenter 

Etniske billede 
kunstnere 
SMI R 

Sol 1000  Fr it idshjem  
 
 

Jagtvejs pro-
jekt  

Cafer:  
På gavlen 
Kaffesalonnen 

Miljøborgm e-
steren-  
Bygge og tek-
nik borgm e-
steren. 

Nørrebro -  

festivalen 

Dansk or inito-
logisk for-
bunds Kbh. 
afd. 

  Om råde løft :  
Sjællandsgade 
Nørre alle 
Spydspidsen 

Nørrebro Han-
delsforening 

Lokale og An-
lægsfonden Fædregrupen 

   Andelsfor-
eningen Jo- jo 

 

Polit iker I  BR 
Rit t  Bjerre-
gaard m v. 

Noah 
Det  Bæredyg-
t ige t rafik råd 

De andre 
Agenda 21 
cent re 

   

 

 

 Grønne fam ili-
er Kbh. og 
Freder iksberg 

   

 

 

 Byhave-
netvækret  
 

   

 
 
Kilde:  Center leder Erik Jørgensen 
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Tidsforbrug i Agenda 21 Center Indre Nørrebro 

   
 
 
 



  

Agenda 21 Center Indre Nørrebro  -  Blegdamsvej 4B  -  Tel. 35 30 19 24  -  Fax. 35 37 36 76  -  debat@norrebro.nu 

 

I nform at ion/ PR 
Agenda 21 Center indre Nørrebro er meget  bevidst  om  brugen af m edier.  
Vi er m eget  t it ,  i ”På Gaden”  (m ånedsavis) , og den lokale ugeavis ”Nørrebro Avis”  , desuden er 
vores eget  elekt ronisk netværk også et  meget  brugt  medie 113 mod 70 deltagere i 2004. 
 
Nørrebro Radio og Nørrebro TV er flit t igt  anvendt . 
 
Vi bruger også ”Københavner- ”  og landspressen, hvis det  er nødvendigt , fx polit ikerm øde m ed 
Miljøm inister og Borgmester. 
 
Vi har sam let  årets presseudklip i en m appe som  forefindes på Agenda 21-kontoret . 
 
 
Sam lede indsats i forhold t il centerets overordnede m ål 
•  Støt te, udvikle og fastholde helhedsorienterede m iljøprojekter i et  tæt  samarbejde med andre 
lokale aktører 
 
•  Skabe lokal dialog om væsent lige m iljøspørgsmål, herunder kommunens m iljøpolit ik.  
 

Agenda 21 Center I ndre Nørrebro arbejder godt  m ed at  opfylde vores m ålsætninger;  vi har  
konkret iseret  disse mål i vores lokale Agenda 21 plan/ arbejdsprogram, og ud fra vores økono-
m i/ m uligheder synes vi selv at  vi opfylder vores mål, og er på ret te vej . 
 
 
Økonom i: 
Eftersendes onsdag/ torsdag 
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Ansat te og bestyrelse 
Liste m ed navne, hvem de repræsenterer og telefonnum re på ansat te og bestyrelsesm edlem m er.  
 
Ansat te og folk  m ed t ilknytning t il Agenda 2 1  Arbejdet  på Nørrebro: 
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Med venlige m iljøhilsener Erik Jørgensen, Centerleder.  
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